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 امضای امام برای آقا/ عکســی که امام خمینی)ره( برای امام 
خامنه ای امضا کردند و هنوز روی دیوار خانه معظم له قرار دارد.

یادداشت
مهدي سعیدي

 اولویت حفظ اتحاد دولت و ملت

 سلفی با ســردار مقاومت/ عکس رزمنده  عراقی با حاج قاسم 
سلیمانی در خط مقدم میدان نبرد با تروریست ها برای بازپس گیری فلوجه.

 یادداشت شهید  برای دخترش/ مدافع حرم شهید محمد بلباسی در 
یادداشتی به دخترش، برای حفظ احترام بزرگ ترها به او سفارش می کند.

 نگاه ابوترابی به دروازه مجلس/ دیدگاه ســید آزادگان مرحوم 
حجت الاسلام سید علی اکبر ابوترابی به دروازه مجلس شورای اسلامی. 

 هبه  رهبــر معظم انقلاب به مردم کردســتان/ بنیاد برکت از 
اهدای۵۵۰ هکتار زمین کشاورزی به مردم روستای الک از توابع شهرستان 

کامیاران استان کردستان در قالب هبه  رهبر معظم انقلاب خبر داد.

حکیم بزرگ انقلاب اسلامي با توصیف امام انقلابي در بیست وهفتمین 
ســالگرد ارتحال حضــرت امام)ره( در حالي که تبیینــي همه جانبه از بعد 
انقلابي گــري حضرت امام)ره( و الزامــات و اقتضائات آن ارائه مي کردند، به 
نکته اي اشاره فرمودند که تا حدودي متفاوت به نظر مي رسید. در حالي که 
در حین سخنراني، بخشــي از جمعیت شعارهایي سر داده بودند، معظم له 
جمعیت را به آرامش و توجه به جلوه دیگري از کلام شان دعوت کردند که 
به گفته ایشــان در صورت توجه به آن ممکن است »یک قدري در بعضي از 

این شعارها تجدیدنظر بکنید.«!
توصیه اساســي ایشان این بود که »اتحّاد دولت و ملت را به هم نزنید. 
ممکن اســت شما از یک دولتي خوشت بیاید، از یک دولت دیگري خوشت 
نیاید؛ دیگري هم از آن دولت دیگر خوشــش نیاید، از این دولت خوشــش 
بیاید؛ ممکن اســت، اشــکالي هم ندارد. رقابت هاي انتخاباتي به جاي خود، 
اختلاف نظرها به جاي خود، حتی انتقاد هم به جاي خود ـ اما دولت و ملت 

باید همه در کنار هم باشند.«
رهنمود گفته شده یکي از دغدغه هایي است که در سال هاي اخیر حکیم 
فرزانه انقلاب اسلامي بارها به انحای مختلف بیان کرده اند. ایشان بر این باورند 
که نقدها و مخالفت ها باید تا آنجایي ادامه پیدا کند که اتحاد و یکپارچگي 
جامعه را از بین نبرده و ملت را به دو قطب مخالف و موافق دولت ها تبدیل 
نگرداند. در حقیقت، حد یقف نقد و مخالفت، دوقطبي ســازي جامعه است. 
از نگاه ایشان انقلابي گري مرادف با تندرویي، بي مبالاتي،  تخریب، توهین و 
شعارزدگي نیست، بلکه با رعایت اخلاق، انصاف، تدبیر، اندیشه و دیدن مصالح 
و شرایط همراه و عجین است؛ از این رو تخریب دولت نماد انقلابي گري نیست!

حقیقت آن اســت که در ماجراي جنگ نرم دشــمن، یکي از اهداف 
اصلي دشمن فعال سازي شــکاف هاي سیاسي و ایجاد دوقطبي هاي کاذبي 
اســت که تقویت و صورت بندي آن مي تواند به ایجاد دودستگي و تقابل در 
جامعه بینجامد. تجربه تلخ فتنه 88 و عمق بخشي به اختلافات و رقابت هاي 
انتخاباتي و تبدیل آن به محور تقابل در جامعه از سوی فتنه گران، حکایت از 
آن داشت که بي توجهي به این توصیه کلیدي رهبري تا چه اندازه مي تواند 
براي کشور و منافع ملي پرهزینه باشد. در آن سال انتظار آن بود که همچون 
تمامي انتخابات پیش و پس از آن، همه بازیگران عرصه انتخابات به نتایج به 
دست آمده پایبند بوده و تسلیم رأي ملت شوند! اما متأسفانه اصحاب فتنه 
که بخشي از آن دل در گرو بیگانگان داشتند، آنچنان بر طبل قانون گریزي 
کوفتند که تا ماه ها کشــور و ملت را مشغول خود کردند و سرمایه هاي ملي 

را به هدر دادند! 
این دوقطبي الزاماً در بســتر انتخابات شــکل نمي گیرد، بلکه در زمان 
دولت هاي مســتقر نیز گاه کار انتقاد به عملکردها که مي تواند مبنایي حق 
یا ناحق داشــته باشد، تا به آنجا ادامه مي یابد که جامعه را دچار دوقطبي و 
دودســتگي مي کند. این مسیر انحرافي همان نگراني است که حکیم فرزانه 
انقلاب اسلامي را به سخن واداشته است و منتقدان را از افتادن در این مسیر 
باز مي دارد. این توصیه البته به انتقاد در دولت یازدهم منحصر نیست! بلکه 
توصیه اي است که معظم له در زمان استقرار تمامي دولت ها در دو دهه اخیر 

به آن تأکید داشته اند. 
براي فهم بهتر این مسئله باید به تبعات این دوقطبي و ایجاد شکاف بین 
دولت و مردم توجه کرد. ثبات و امنیت و اقتدار یک کشور محصول اتحاد دولت 
و ملت است. دولت به واقع نماینده اراده ملت است و جز آن اعتباري ندارد؛ 
از این رو ایجاد شــکاف بین دولت و ملت حرکت در مسیر مشروعیت زدایي 
و کم اعتبار سازي دولت مستقر است که از توانایي و اقتدار آن در عرصه هاي 
مختلف داخلي و بین المللي خواهد کاست. این وضعیت دشمن را دچار طمع 

کرده و بستر را براي سناریوها و برنامه هاي آن فراهم مي آورد.
در این میان دولت نیز وظایفي دارد که باید به بهترین نحو به آن عمل 
کند. از جمله اینکه باید در مسیري حرکت کند که شکاف بین دولت و ملت 
تقویت نشــود! تقویت روحیه سعه صدر و مدارا، پاسخگویي به ملت، پذیرش 
انتقادات صحیح و منصفانه و اصلاح رویه هاي غلط، اولویت قرار دادن منافع 
ملي بر منافع حزبي، توجه به اولویت ها و فوریت هاي جامعه، تلاش همه جانبه 
براي رفع مشــکلات کشــور، احترام گذاشتن به مخالفان و پرهیز از توهین 
به منتقدان، از جمله اقداماتي اســت که مي تواند به ایجاد فضاي مفاهمه و 

همگرایي ملت و دولت کمک کند.

 انشای دختر
نکته: دختری هنگام مشــاهده مشــاجره پدر و مادر انشایش را درباره 
دریا این گونه نوشت: »دو قطره که به هم نزدیک می شوند، تشکیل یک قطره 
بزرگ تر می دهند؛ اما دو تکه سنگ هیچ گاه با هم یکی نمی شوند! پس هر چه 
سخت تر باشیم، امکان بزرگ ترشدن مان نیز کاهش می یابد... آب در عین نرمی 
و لطافت، در مقایســه با سنگ به مراتب سرسخت تر و در راه رسیدن به هدف 
خود لجوج تر و مصمم تر است. سنگ، پشتِ اولین مانع جدی می ایستد؛ اما آب 
بی اعتنا به موانع، راه خود را به ســمت دریا ادامه می دهد...« پدر وقتی انشای 

دخترش را خواند، سر به زیر انداخت.
نظر: در اسلام ســفارش های زیادی درباره روابط خانوادگی بیان 
شده است؛ اما حسادت ها، کینه ها و رقابت های دنیوی سبب شده است 
که زیبایی های همدیگر را نبینیم و بسیاری از صحنه های زندگی را با 
بدگویی به تصویری سیاه تبدیل  کنیم. اولین نهادي که سبب انحراف 
در حیات فطري کودکان مي  شود، خانواده است. با توجه به این نکته ها 
درمي یابیم، خانواده اي که صلاحیت اخلاقي ندارد، بزرگ ترین ضرر و 
زیان را متوجه کودکان معصوم و بي گناه مي  کند. پدران و مادران باید 
ابتدا متخلّق به اصول اخلاقي گردند و پس از آن صاحب فرزند شوند. 

آیت الله العظمی  حضــرت 
انقلاب  معظم  رهبــر  خامنه ای 
اســلامی در اجتمــاع عظیم و 
مردم  مختلف  قشرهای  پرشکوه 
در حــرم مطهر امــام خمینی 
)رحمه الله علیــه(، امام راحل را 
شخصیت »مؤمنِ متعبدِ انقلابی« 
خواندند و بــا تأکید بر ادامه  راه 
»امامِ انقلابیِ ملت« به مثابه تنها 
اهداف  تحقق  و  پیشــرفت  راه 
مهم  پنج شاخصه  نظام،  و  مردم 

»انقلابی گری« را تبیین کردند.

پنج شاخصه انقلابی بودن
رهبر معظم انقــلاب در تبیین 
یعنی  انقلابی گــری،  اولِ  شــاخصه 
»پایبنــدی بــه ارزش هــا و اصول 
مبنایی« افزودند: »اعتقاد به اســلام 
نــاب در مقابل اســلام آمریکایی«، 
اصلی ترین نکته  این شــاخصه است. 
اسلام  فرمودند:  خاطرنشــان  ایشان 
آمریکایی دو شاخه  »اسلام متحجر« 
و »اسلام سکولار« دارد که استکبار از 
هر دو شاخه حمایت می کند. حضرت 
»اعتقاد  خامنــه ای،  آیت الله العظمی 
عمیــق به محور بودن مــردم« را از 
دیگر مبانی انقلاب خواندند و تأکید 
کردنــد: در نظام اســلامی، »رأی و 
خواست و اهداف و منافع مردم« اصل 
اســت و اعتقاد واقعی به این حقایق، 
از ضروریات انقلابی گری است. رهبر 
معظم  انقلاب »پیشــرفت، تحول و 
تکامل« را از دیگر ارزش های اساسی 
انقــلاب برشــمردند و افزودند: فرد 
انقلابــی به این ارزش نیز اعتقاد دارد 
و هر روز در پی تحول و بهتر شــدن 
اوضاع است. »حمایت از محرومان و 
اقشار ضعیف« و »حمایت از مظلومان 
جهان« ارزش دیگری بود که معظم له 
در تبیین اولین شاخصه انقلابی گری 
به آن اشــاره کردند. ایشان افزودند: 
اگــر این پایبندی و بــه تعبیر قرآن 
حرکت  داشت،  وجود  »اســتقامت« 
مســئولان و نظام در تندباد حوادث 
نیز، مستقیم و مستحکم خواهد بود، 
وگرنه به »عمل گرایی افراطی« دچار 
می شــویم و با هر حادثه ای، مسیر و 

جهت حرکت عوض می شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در تبیین شاخصه دوم انقلابی گری، 
یعنی »همت بلند برای پیشــرفت و 

رسیدن به آرمان ها« تأکید کردند: در 
هیــچ وضعی نباید از پیگیری اهداف 
بزرگ انقلاب و مردم منصرف شــد، 
یا به وضع موجود رضایت داد. ایشان، 
»تنبلی، محافظه کاری و ناامیدی« را 
نقطه  مقابل این شــاخصه دانستند و 
فرمودند: راه پیشــرفت، تمام نشدنی 
اســت و باید با انقلابی گری، مدام در 

این مسیر حرکت کرد.
شــاخصه ســوم انقلابی گــری، 
»پایبندی به استقلال« است که رهبر 
فرزانه انقلاب در سخنان خود در اجتماع 
عظیم مردم در بیست و هفتمین سالگرد 
رحلت امام)ره( آن را در سه بعد سیاسی، 
فرهنگــی و اقتصادی تبییــن کردند. 
ایشان بیان داشــتند: معنای حقیقی 
استقلال سیاســی این است که فریب 
شیوه های مختلف دشمن را نخوریم و 
در هر موقعیتی، مراقب استقلال داخلی، 

منطقه ای و جهانی باشیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در اشاراتی به شیوه ها و حیله گری های 
دشــمنان، به ویژه آمریکا خاطرنشان 
کردند: آنها همیشــه بــا تهدید جلو 
نمی آیند، گاه با لبخند و حتی تملّق 
نامه می نویسند  حرف می زنند، مثلًا 
کــه بیایید مشــکلات جهانــی را با 

مشارکت هم حل کنیم؛ اما در باطن 
قضیه دنبال اهداف دیگری است. رهبر 
معظم انقلاب افزودند: دعوت دشمن 
برای همکاری در حلّ مسائل جهانی، 
یعنــی دعوت به کمک و ایفای نقش 
در »بــازی و میدانی که او برای حلّ 
مسائل مورد نظرش ترسیم و تعیین 

کرده است.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در تبیین دومین شــاخه از شاخصه 
استقلال، بر اهمیت بی بدیل »استقلال 
فرهنگی« تأکید و خاطرنشان کردند: 
انقلابی گری، یعنی »انتخاب ســبک 
زندگــی ایرانی اســلامی« و »پرهیز 

جدی از تقلید از غرب و بیگانگان.«

استقلال اقتصادی
به معنای  اقتصادی«  »استقلال 
هضم نشدن در هاضمه  اقتصاد جامعه 
جهانی، نکته  مهم دیگری بود که رهبر 
معظم انقلاب در تبیین شاخصه سوم 
انقلابی گری بیان کردند. ایشان، اقتصاد 
مقاومتی را تنها راه تحقق اســتقلال 

اقتصادی اعلام کردند. 
رهبــر معظــم انقلاب ســپس 
شــاخصه چهارم انقلابی گری، یعنی 
»حساسیت در مقابل دشمن« تبیین 

کردند. ایشان فرمودند: همچون جبهه 
جنگ باید هر حرکت دشمن را رصد و 
تحلیل کرد، اهداف او را شناخت و با 
حساسیت لازم در مقابل زهر احتمالی 
فعالیت های دشمن، پادزهر آماده کرد. 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با انتقاد از کسانی که با چشم بستن 
بر دشمنی های آشکار و مکرر آمریکا، 
ســخن گفتن از دشــمن را »توهم 
انکار  افزودنــد:  می نامند،  توطئــه« 
دشمنی های عمیق، مستمر و واضح 
آمریکا با جمهوری اســلامی و ملت 
ایران، توطئه ای اســت برای کاهش 
حساسیت ها در مقابل شیطان بزرگ. 
رهبر معظم انقلاب خصومت آمریکا با 
انقلاب را ذاتی خواندند و گفتند: نظام 
و نظام اسلامی نمی تواند در نسبت به 

جنایات آمریکا بی اعتنا باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
همچنین در تبیین آخرین شــاخصه 
انقلابی گری، یعنــی »تقوای دینی و 
سیاسی« فرمودند: تقوای دینی یعنی 
تــلاش و مراقبت بــرای تحقق همه 
اهدافی که اسلام برای جامعه تعیین 
و مطالبه کرده است. ایشان خاطرنشان 
کردند: در این زمینه نباید به محاسبه  
صرفاً عقلانی تکیه کرد؛ زیرا پیگیری 
این اهداف، تکلیف دینی اســت و هر 
کس اسلام را از حوزه های اجتماعی 
و سیاســی جدا کند، دین مبین خدا 
را نشناخته است. رهبر معظم انقلاب 
افزودند: اگر تقوای دینی حاصل شد، 
تقوای سیاسی نیز حاصل خواهد شد 
و انسان را از »لغزشگاه های سیاسی و 

مسئولیتی« حفظ خواهد کرد.

انحصاری نبودن انقلابی بودن
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با اشاره به اینکه انقلابی بودن فقط به 
دوران مبارزه یا دوران امام)ره( منحصر 
نیســت، خاطرنشان کردند: انقلاب و 
دوران هاست  همه   برای  انقلابی گری 
و انقلاب یک رود جاری است و همه  
کســانی که بر اســاس شاخصه های 
انقلابی  انقلابی گــری عمل کننــد، 
هستند؛ حتی جوانانی که امام)ره( را 
هم ندیده باشند. رهبر معظم انقلاب 
همچنین طرز تفکری که انقلابی گری 
را مســاوی افراطی بــودن می خواند 
و مردم را به »تنــدرو« و »میانه رو« 
تقسیم می کند را سوغات بیگانگان و 

سخن دشمنان دانستند.

آمریکا، انگلیس و رژیم اشغالگر 
قدس دشمنان ایران و اسلام

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با تأکید بر اینکه، هر فرد و هر جریانی 
که برای اســلام و به نام اســلام کار 
می کند، اگر بــه آمریکا اعتماد کند، 
دچار خطای بزرگی شده است و سیلی 
آن را خواهد خورد، انگلیســی ها را از 
دیگر دشمنان واقعاً خبیثِ ملت ایران 
دانستند و افزودند: انگلیسی ها هیچ گاه 
از خباثــت علیه ملت ایران دســت 
برنداشــته اند. رهبــر معظم  انقلاب، 
رژیم منحوس صهیونیستی را از دیگر 
دشمنان ملت ایران خواندند و تأکید 
کردند: باید در مقابل دشمنان حساس 
بود و اگر این حساسیت باشد، »عدم 
تبعیت« نیز به دنبال خواهد آمد که 

این همان »جهاد کبیر« است.

فراموش نکردن تجربه  
حاصل شده از مذاکرات 

هسته ای
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با اشاره به مذاکرات گروه 1+5 و حتی 
مذاکرات جداگانه با آمریکا در موضوع 
هســته ای افزودند: با تــلاش برادران 
فعال ما، مذاکرات به نقاط مشــترکی 
رســید، اما آمریکا تاکنون در »عمل 
به تعهدات خود«، بدقولی و بدعهدی 
کرده اند. ایشان افزودند: خیلی ها قبل از 

مذاکرات هسته ای نیز این رفتار آمریکا 
را می دانستند و پیش بینی می کردند؛ 
اما برخی نمی دانســتند که حالا باید 
بدانند که در هر قضیه  با آمریکا، بحث 
و مذاکره کنیم و از اصول و مواضع خود 
کوتاه هم بیاییم، او کوتاه نمی آید و بعد 
از لبخندها و تبسم ها در عمل اهداف 
خود را دنبال می کند. ایشان همچنین 
تأکید کردند، همه باید مراقب باشیم 
خطوط مرزی با دشمنان انقلاب و امام 

و ملت کمرنگ نشود.

اتحاد دولت و ملت
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
با تأکید بر اینکــه انتقاد و مطالبه از 
دولت بی اشــکال اســت و با وحدت 
منافاتی نــدارد؛ اما همان گونه که در 
زمان همه  دولت ها این توصیه را بیان 
کرده ام، باید مراقب بود نقار و کدورت 
به وجود نیاید و همه در مقابل تهدیدها 
و دشمنی ها، هم دوش و همدل باشند. 
ایشــان با تأکید بر »وحــدت قوای 
ســه گانه« افزودند: وحدت، منافاتی 
با عمل به وظایــف قانونی قوا ندارد؛ 
اما نباید با احساســات شــخصی یا 
جناحــی، همدلــی و همراهی قوا را 
خدشه دار کرد. ایشــان نیز در پایان 
به ملت و مسئولان سفارش کردند به 
وعده  نصرت خدا اعتماد کامل کنید 
و مطمئن باشــند که آینده به کوری 
چشم دشــمنان از آن ملت و جوانان 

ایران است.

امام خامنه ای در اجتماع عظیم و پرشکوه قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر امام خمینی )ره( تبیین کردند

پنجشاخصهانقلابیبودن

سرمقاله

تداوم انقلابی گری تنها شرط تحقق اهداف انقلاب اسلامی
ادامه از صفحه اول

تأمل در این تجربه پشت سر گذاشته نشان می دهد، نظریه پایان بخشی 
به دوران انقلابی گری برای حلّ مشــکلات کشور و تحقق پیشرفت تا چه 
اندازه سست بنیان و خطرناک اســت. به طور قطع، کسانی که به دنبال 
پایان دادن به حرکت های انقلابی در ایران هستند، اگر آگاهانه این چنین 
کنند، نه تنها خادم ملت و اســلام نبوده، بلکه به اسلام، مسلمین و ملت 
خود خیانت کرده اند؛ خیانتی که خسارت های سنگین و جبران ناپذیری 
را در پی خواهد داشت. این افراد باید بدانند که پیشرفت قطعی و واقعی 
در کشــور، در پرتو عمل انقلابی و حرکت جهادی حاصل خواهد شد. این 
مهم را رهبر معظم انقلاب در بیانات ۱۴ خرداد سال جاری خود، این چنین 
گوشزد می فرمایند: »می توان در این مسیر با شیوه انقلابی حرکت کرد که 
در آن صورت، پیشرفت قطعی است و می توان با شیوه دیگری حرکت کرد 
که در چنین وضعیتی، سرنوشت رقت بار رقم خواهد خورد و ملت ایران و 

اسلام سیلی خواهد خورد.«


